
Afdelingslæge i Ortopædkirurgi, Hoftesektoren, Aarhus
Universitetshospital

En stilling som afdelingslæge med tjeneste ved Aarhus Universitetshospital, Ortopædkirurgi, er
ledig til besættelse d. 1. marts 2026. 
Der er tale om en stilling som afdelingslæge indenfor den ortopædkirurgiske hoftekirurgi. 
Stillingen er tilknyttet en vagtforpligtigelse i afdelingens traumevagt.
Ortopædkirurgi ledes af en afdelingsledelse bestående af en cheflæge og chefsygeplejerske.
Afdelingen er førende indenfor højtspecialiseret ortopædkirurgi såvel som regions- og
hovedfunktion, hvis faglige og udviklingsmæssige status er internationalt anerkendt. Afdelingen har
et tæt tværfagligt samarbejde med en lang række kliniske afdelinger samt primærsektoren, som
medvirker i en koordineret indsats for det gode sammenhængende patientforløb. Afdelingen har 11
specialsektorer indenfor ortopædkirurgi. Alle sektorer ledes af en sektorledelse bestående af en
oversygeplejerske og sektorens overlæger. I hver sektor er udpeget en overlæge som
driftsansvarlig.
Ved afdelingen er der ansat 6 professorer, som er ansvarlige for forskning, prægraduat uddannelse
og udvikling i afdelingen. Afdelingen varetager teoretisk og klinisk undervisning af medicinske
studenter ved Aarhus Universitet og har som universitetsafdeling forsknings-, udviklings- og
uddannelsesforpligtigelser i relation til specialet samt tværfagligt. 
Afdelingslægerne i Ortopædkirurgisk afdeling på Aarhus Universitetshospital medvirker i den
daglige drift i sektorerne og deltager i undervisnings- og forskningsaktiviteter. De skal herudover
være villige til at påtage sig opgaver og funktionsområder på tværs af afdelingen. Opgaverne er
overordnet at sikre udvikling, kontinuitet, kommunikation og kvalitet i det daglige arbejde internt i
sektoren såvel som i forhold til eksterne samarbejdspartnere.
Hoftesektoren
Hoftesektoren bemander operationslinjer 4 dage ugentligt og 4 klinik linjer ugentligt. Sektoren har
specialeansvarlige sygeplejersker på såvel afdeling/ambulatorium og operationsafdeling samt en
fast stab af sekretærer.
Hoftesektoren har en samlet produktion på ca. 460 operationer årligt, heraf en stor del på højt
specialiseret niveau, fordelt på primære hoftealloplastiker og revisions hoftealloplastikker,
periacetabulare osteotomier (PAO / GANZ operation for hoftedysplasi). Den hofte-arthroskopiske
behandling varetages af afdelingens idrætssektor. 
Der er sædvanligvis flere videnskabelige projekter i gang med tilknytning til hoftesektoren.
Sektoren har i perioder et antal læger i uddannelsesstillinger tilknyttet.
Vi kan tilbyde

Ansættelse på en spændende afdeling i konstant udvikling ●

Ansættelse på en afdeling, som har alle de ortopædkirurgiske fagområder ●

En sektor med stor og bred produktion inden for hoftekirurgi med hovedvægt på varetagelse

af de højtspecialiserede funktioner

●

Store muligheder for selvstændighed i udførelsen af arbejdsopgaver●

En afdeling, hvor der strategisk arbejdes for at forbedre arbejds- og uddannelsesmiljøet●

Udtalt grad af medarbejderinddragelse i forbindelse med planlægning og udførelse af

arbejds- og udviklingsopgaver 

●

Et godt team med interne og tværfaglige konferencer●

Garanti for relevant efter- og videreuddannelse efter nærmere aftaler mellem overlægen og

afdelingsledelsen

●

Det forventes, at ansøgeren er speciallæge i ortopædisk kirurgi. Der vil blive lagt vægt på, at
ansøgeren har klinisk erfaring indenfor den generelle og højtspecialiserede hofteprotesekirurgi
herunder særligt ledbevarende hoftekirurgi i form af bækkenosteotomier. Der vil endvidere blive
lagt vægt på erfaring indenfor forskning og innovation, samt at ansøgeren har kendskab til
kvalitetsudvikling. I forbindelse med transformation og med det øgende fokus på hoftesektorens
populationsansvar lægges vægt på ansøgers erfaring med socioøkonomisk ulighed i forhold til
hoftepatienters behandling f.eks. i form af forskning. Ansøgere med dokumenteret
forskningsuddannelse som f.eks. ph.d.-grad vil blive foretrukket. Endelig lægges der vægt på
undervisningserfaring af medicinstuderende, læger, sygeplejersker og andre personalegrupper,
samt engagement i hoftekirurgisk foreningsarbejde. Det forventes, at afdelingslægen har interesse
for udvikling, at ansøgeren er dynamisk, men også resultatorienteret og kan samarbejde i en positiv
atmosfære. 
Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende autorisation og en tilfredsstillende børneattest, herunder at der gives samtykke til
indhentelse af børneattest.
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til driftsansvarlig overlæge Stig



Storgaard Jakobsen tlf. 4097 6155 eller chefsygeplejerske Barbara Dyrmose, e-
mail: Bardyr@rm.dk eller tlf.: 3045 1386.
Ansøgning skal foruden oplysninger om uddannelse, forskningsaktiviteter, undervisningsaktivitet og
operativ produktion indeholde en redegørelse for de motiver og visioner, der ligger til grund for
ansøgningen. Ansøgningen bedes formuleret med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens 7
speciallægekompetencer.
Ansøgningsfrist fredag d. 23. januar 2026.
Ansøgningen stiles til Chefsygeplejerske Barbara Dyrmose.
 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

mailto:Bardyr@rm.dk

	Afdelingslæge i Ortopædkirurgi, Hoftesektoren, Aarhus Universitetshospital
	Afdelingslæge i Ortopædkirurgi, Hoftesektoren, Aarhus Universitetshospital


